1 Etude, fourniture et installation 

d'un pont roulant 10tonnes 

conformément aux prescriptions 

de l'article 6, y compris tous les 

travaux de génie civil et toutes 

sujétions pour une installation 

complète en parfait état de 

marche  

1 902 

560,00 

neuf cent deux 

mille cinq cent 

soixante dirhams 

902 560,00 

2 Fourniture d'un lot de pièces de 

rechange pour l'entretien courant 

du pont roulant de 10tonnes 

décrit en annexe- Les pièces de 

rechange  

1 50 

980,00 

cinquante mille 

neuf cent quatre 

vingt dirhams 

50 980,00 

Total (Hors TVA)      953 540,00 

Montant TVA 20%:       190 708,00 

Montant total (TTC)       1 144 

248,00 

Arrêté le présent bordereau des prix à la somme de: un million cent 

quarante quatre mille deux cent quarante-huit dirhams (TVA 20% 

comprise) 

Annexe- Les pièces de rechange : 

N° 

des 

prix 

Désignation des ouvrages Qt

é 

PU en 

Dhs HT 

en 

chiffres 

PU en Dhs HT 

en lettres 

Montant en 

Dhs HT 

1 câble de levage 1 128,00 Cent vingt huit 

dhs 

128,00 

2 Guide câble 1 18 

280,00 

dix huit mille 

deux cent quatre 

vingt dhs 

18 280,00 

3 Disque frein de levage 1 6 340,00 Six mille trois 

cent quarante 

dhs 

6 340,00 

4 Contacteur de limiteur de charge 1 2 115,00 Deux mille cent 

quinze dhs 

2 115,00 

5 Linguet de sécurité 1 560,00 Cinq cent 

soixante dhs 

560,00 

6 Jeu de contacteur de levage 1 3 700,00 Trois mille sept 

cent dhs 

3 700,00 

7 Redresseur de frein de levage 1 2 200,00 Deux mille deux 

cent dhs 

2 200,00 

8 Lot de joint 1 1 300,00 mille trois cent 

dhs 

1 300,00 

9 Lot de roulement 1 4 050,00 quatre mille 

cinquante dhs 

4 050,00 

10 kit réparation frein 1 19 

450,00 

dix neuf mille 

quatre cent 

cinquante dhs 

19 450,00 

11 variateur (01 kit de deux 

variateurs) 
1 16 

900,00 

Seize mille neuf 

cent dhs 

16 900,00 

Total (Hors TVA) :      75 023,00 

Montant TVA 20%:       15 004,60 

Montant total (TTC)       90 027,60 

Arrêté le présent bordereau des prix à la somme de: quatre vingt dix 

mille vingt sept dirhams soixante Centimes 

Tableau 25: Bordereau du prix